
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Amministrativa 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  52 
Registro Generale 
n° 449 

 
Data  
31-12-2022 

OGGETTO: Elezioni Amministrative 2021 - accertamento rimborso 
A.I.R.E 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°2 del 04.01.2022, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2022; 

Visto il decreto del presidente della Regione Sardegna n. 53 del 10.08.2021 con il quale è 
stata fissata, per i giorni di domenica 10 e lunedì 11 ottobre 2021, la data per lo 
svolgimento delle consultazioni per l'elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli nei Comuni 
della Sardegna che devono provvedere al rinnovo di detti organi nell'anno in corso, 
fissando nei giorni del 24 e 25 ottobre 2021 la data per l’eventuale turno di ballottaggio;  

Visto l'art. 183 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale 12 marzo 1984, n. 9, con la quale gli elettori sardi residenti 
all’estero hanno diritto ad un contributo per la partecipazione al voto. 

Considerato che tale rimborso potrà essere erogato per le seguenti categorie: 

• Iscritti all'Anagrafe italiana residenti all'estero; 

• Residenti all’estero che hanno in corso la procedura di iscrizione, attestata 
dall’Ufficio consolare dello Stato estero di provenienza); 

• I dipendenti di ruolo dello Stato in servizio all’estero, che siano notificati ai sensi 
delle Convenzioni di Vienna sulle relazioni diplomatiche e sulle relazioni consolari 
rispettivamente del 1961 e del 1963 (sarà necessario certificare con apposita 
documentazione questo stato); 



2 Determinazione n. 01/52 del 31-12-2022 

 

• I militari italiani in servizio presso gli uffici e le strutture della NATO dislocate 
all’estero (sarà necessario certificare con apposita documentazione questo stato). 

Considerato, altresì, che in particolare, l'agevolazione è prevista per le elezioni comunali, 
le elezioni provinciali, le elezioni regionali e per i referendum abrogativi e consultivi a 
carattere strettamente regionale. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
Dotazione organica e norme di accesso; 

Visti lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Ritenuto di dover accertare in entrata, l’importo di € 29,90 quale rimborso A.I.R.E. 
Elezioni Amministrative 2021, sul capitolo 3146/1 rimborso spese elettorali e referendum a 
carico della Regione; 

DETERMINA 

Sulla base di quanto indicato in premessa, di accertare in entrata, ai sensi del D.Lgs 
267/2000, l’importo di € 29,90 quale rimborso A.I.R.E. Elezioni Amministrative 2021, sul 
capitolo 3146/1 rimborso spese elettorali e referendum a carico della Regione; 

- di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario per gli atti di propria 
competenza. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Michela Zucca) 

 



3 Determinazione n. 01/52 del 31-12-2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:  
 
Rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


